1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 90, 20 DE DEZEMBRO DE 2017
Publicado no D.O.U. a 21/12/2017, seção 3, p.77

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 12.1 do Edital nº 11 de 30/03/16,
publicado no D.O.U. de 01/04/16, seção 3, p. 59-64, e ainda o disposto no Edital nº 42 de 28/06/17,
publicado no D.O.U. de 26/07/17, seção 3, p. 51-52, e suas retificações, homologa e torna público o
resultado do concurso aberto pelo Edital nº 42/2017, para o provimento de cargos na carreira de
magistério superior, na forma a seguir:

I. LOTAÇÃO: FALE

ÁREA DE ESTUDO: 01 – ESTUDOS DA LINGUAGEM - AUXILIAR – 40H DE

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 01

Nome Nota Clas.

THIAGO BRUNO DE SOUZA SANTOS 8,111 1º

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NENHUM CANDIDATO APROVADO

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NENHUM CANDIDATO APROVADO

ÁREA DE ESTUDO: 02 - EDUCAÇÃO - ASSISTENTE A – 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 01

Nome Nota Clas.

MARIA ANGÉLICA DA SILVA 8,383 1º

JOHN MATEUS BARBOSA 7,123 2º

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NENHUM CANDIDATO COMPARECEU

2

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NENHUM CANDIDATO APROVADO

II. LOTAÇÃO: SERTÃO/DELMIRO GOLVEIA

ÁREA DE ESTUDO: 03 - LIBRAS - AUXILIAR – 40H DE

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 01

Nome Nota Clas.

ADEILSON DA SILVA ALVES 6,036 1º

JULIANA LUCIANI DE MELO NASCIMENTO MAFRA 5,759 2º

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

Nome Nota Clas.

JULIANA LUCIANI DE MELO NASCIMENTO MAFRA 5,759 1º

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

NENHUM CANDIDATO COMPARECEU

Rosineide Duarte Siqueira Vieira
Pró-Reitora em exercício